

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN NGHI XUÂN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /UBND-VP

*Nghi Xuân, ngày tháng 8 năm 2021*

Về việc báo cáo thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh từ ngày 21/7/2021 - 31/8/2021

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Hà Tĩnh

Thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư; Công văn số 3346/UBND-TH<sub>1</sub> ngày 28/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đôn đốc thực hiện chữ ký số và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh và Lãnh đạo UBND tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh từ ngày 21/7/2021 - 31/8/2021 (theo biểu mẫu tổng hợp đính kèm).

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo để Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh./.

***Nơi nhận:***

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Phòng Văn hóa - Thông tin;
- Lưu: VT.

**TL. CHỦ TỊCH  
CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Phan Quốc Trường**

**BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA UBND TỈNH, LÃNH ĐẠO UBND TỈNH**  
**Từ ngày 21/7/2021 - 31/8/2021**  
*(Kèm theo Công văn số /UBND-VP ngày /8/2021 của UBND huyện)*

<b>STT</b>	<b>Nội dung chỉ đạo</b>	<b>Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh (ghi số Văn bản và ngày tháng ban hành)</b>	<b>Thời gian hoàn thành</b>	<b>Kết quả thực hiện (ghi rõ đã hoàn thành hoặc chưa hoàn thành)</b>	<b>Nguyên nhân, đề xuất phương án xử lý và dự kiến thời gian hoàn thành (đối với các nội dung quá hạn, chưa hoàn thành)</b>	<b>Ghi chú</b>
<b>I</b>	<b>Các nội dung đã hoàn thành</b>					
1	Về việc chuyển đơn của ông Nguyễn Đức Thông, xã Xuân Yên đến UBND huyện Nghi Xuân kiểm tra, giải quyết	3734/UBND-TCD1	30/07/2021	Đã hoàn thành		
2	Về việc giao Chủ tịch UBND huyện Nghi Xuân kiểm tra, giải quyết đơn ông Trịnh Xuân Tùng, bà Trịnh Thị Khuyên thị trấn Xuân An	4161/UBND-TCD1	20/08/2021	Đã hoàn thành		
3	Về việc một số nội dung liên quan đến bàn giao lưới điện dự án REII và REII mở rộng	4462/UBND -KT	20/07/2021	Đã hoàn thành		
4	Về việc chuyển đơn của bà Đặng Thị Tích, thị trấn Tiên Điền đến UBND huyện Nghi Xuân kiểm tra, giải quyết	4466/UBND-TCD1	30/08/2021	Đã hoàn thành		
5	Về việc giao rà soát, tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực hiện phân cấp, phân quyền trong	4565/UBND-NC	23/07/2021	Đã hoàn thành		

STT	Nội dung chỉ đạo	Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh (ghi số Văn bản và ngày tháng ban hành)	Thời gian hoàn thành	Kết quả thực hiện (ghi rõ đã hoàn thành hoặc chưa hoàn thành)	Nguyên nhân, đề xuất phương án xử lý và dự kiến thời gian hoàn thành (đối với các nội dung quá hạn, chưa hoàn thành)	Ghi chú
	quản lý nhà nước					
6	Về việc báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 134/2020/QH14 của Quốc hội	4623/UBND-TH	10/08/2021	Đã hoàn thành		
7	Về việc tham mưu gia hạn hợp đồng thực hiện dự án Tu bổ, tôn tạo các di tích gốc và xây dựng cơ sở hạ tầng Khu di tích quốc gia đặc biệt Đại thi hào Nguyễn Du	4654/UBND-XD	31/07/2021	Đã hoàn thành		
8	Về việc chuẩn bị nội dung Phiên họp thường kỳ tháng 7 năm 2021	4825/UBND-GT	29/07/2021	Đã hoàn thành		
9	Về việc giao rà soát các TTHC thuộc phạm vi quản lý nhà nước ngành Xây dựng để kiến nghị chuẩn hóa	4766/UBND-PC1	03/08/2021	Đã hoàn thành		
10	Về việc xây dựng cơ chế, chính sách xây dựng Tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2021-2025	4861/UBND-NL5	16/08/2021	Đã hoàn thành		
11	Về việc giao xử lý đơn của bà Dương Thị Toán (con gái bà Trần Thị Liễu) xã Xuân Hội	5044/UBND-TCD1	15/08/2021	Đã hoàn thành		
12	Về việc giao kiểm tra, soát xét, tổng hợp báo cáo kết quả giải quyết đơn của công dân	5068/UBND-TCD	31/08/2021	Đã hoàn thành		
13	Về việc góp ý dự thảo Báo cáo nghiên cứu khả thi Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025	5123/UBND-NL5	12/08/2021	Đã hoàn thành		
14	Về việc giao góp ý đối với hồ sơ trình Nghị định	5182/UBND-NC2	12/08/2021	Đã hoàn thành		

STT	Nội dung chỉ đạo	Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh (ghi số Văn bản và ngày tháng ban hành)	Thời gian hoàn thành	Kết quả thực hiện (ghi rõ đã hoàn thành hoặc chưa hoàn thành)	Nguyên nhân, đề xuất phương án xử lý và dự kiến thời gian hoàn thành (đối với các nội dung quá hạn, chưa hoàn thành)	Ghi chú
	sửa đổi, bổ sung					
15	Về việc giao chuẩn bị nội dung Kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh khóa XVIII	5185/UBND-TH1	15/08/2021	Đã hoàn thành		
16	Về việc gia hạn hợp đồng thực hiện dự án Tu bổ, tôn tạo các di tích gốc và xây dựng cơ sở hạ tầng KDT quốc gia đặc biệt Đại thi hào Nguyễn Du	5214/UBND-XD	15/08/2021	Đã hoàn thành		
17	Về việc giao góp ý dự thảo Kế hoạch chuyển đổi số ngành Nông nghiệp và Chương trình OCOP giai đoạn 2021-2025	5248/UBND -KT	18/08/2021	Đã hoàn thành		
18	Về việc điều tra, rà soát phê duyệt đất công ích	5305/UBND-NL2	31/08/2021	Đã hoàn thành		
19	Về việc khẩn trương hoàn thiện hồ sơ hỗ trợ chính sách Chương trình Mỗi xã một sản phẩm năm 2020	5321/UBND-NL5	19/08/2021	Đã hoàn thành		
20	Về việc lấy ý kiến về quy định của tỉnh thực hiện Nghị định số 148 của Chính phủ	5336/UBND-NL2	26/08/2021	Đã hoàn thành		
21	Về việc lấy ý kiến về Hệ thống điểm, bãi tập kết, kinh doanh cát, sỏi lòng sông trên địa bàn tỉnh	5432/UBND-NL	30/08/2021	Đã hoàn thành		
<b>II</b>	<b>Các nội dung chưa hoàn thành</b>					
1	Về việc điều tra, rà soát, phê duyệt quỹ đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích)	3656/UBND-NL2	11/10/2021	Chưa hoàn thành		
2	Về việc chuyển đơn của bà Phạm Thị Hoài Đình, xã Xuân Giang đến UBND huyện Nghi Xuân	4722/UBND-TCD1	15/09/2021	Chưa hoàn thành		

STT	Nội dung chỉ đạo	Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh (ghi số Văn bản và ngày tháng ban hành)	Thời gian hoàn thành	Kết quả thực hiện (ghi rõ đã hoàn thành hoặc chưa hoàn thành)	Nguyên nhân, đề xuất phương án xử lý và dự kiến thời gian hoàn thành (đối với các nội dung quá hạn, chưa hoàn thành)	Ghi chú
	kiểm tra, giải quyết					
3	Về việc khẩn trương khắc phục các tồn tại và tăng cường quản lý nhà nước đối với các dự án điện mặt trời trên địa bàn	5161/UBND-KT2	07/09/2021	Chưa hoàn thành		
4	Về việc triển khai Kế hoạch số 40-KH/TU ngày 12/8/2021 của Tỉnh ủy	5453/UBND-NL5	20/09/2021	Chưa hoàn thành		
5	Về việc gia hạn thời gian báo cáo kết quả giải quyết đơn của bà Dương Thị Toán (con gái bà Trần Thị Liệu), xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân	5565/UBND-TCD1	30/10/2021	Chưa hoàn thành		
6	Về việc đánh giá tình hình thực hiện Quyết định số 54/2016/QĐ-TTg	5619/UBND-TH	10/09/2021	Chưa hoàn thành		
7	Về việc tổng kết thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021”	5694/UBND-NC	15/11/2021	Chưa hoàn thành		
8	Về việc góp ý dự thảo Quy định một số nội dung về quản lý quy hoạch xây dựng, cấp giấy phép xây dựng và quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh	5728/UBND-XD	15/09/2021	Chưa hoàn thành		
9	Về việc chuẩn bị tài liệu phục vụ họp nghe kết quả xây dựng, hoàn thiện Đề án tích tụ, tập trung đất đai trên địa bàn tỉnh	439/GM-UBND	07/09/2021	Chưa hoàn thành		

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN**

